UBND TỈNH QUẢNG BÌNH       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ Y TẾ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /SYT-NVD                           Quảng Bình, ngày       tháng    năm 2023

                V/v giảm giá trúng thầu

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Các cơ sở y tế trên địa bàn;

- Công ty cổ phần dược thiết bị y tế Đà Nẵng.

Sở Y tế nhận được Công văn số 59/2023 DPC-CHCD04 về việc điều chỉnh giảm

giá theo giá kế hoạch trúng thầu đàm phán giá – sản phẩm Duratocin, trên cơ sở Quyết

định số 283/QĐ-SYT ngày 14/5/2021 của Sở Y tế về việc phê duyệt kết quả lựa chọn

nhà thầu các Gói thầu mua sắm tập trung thuốc cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh

Quảng Bình năm 2021 và 6 tháng năm 2022, Sở Y tế thông báo như sau:

- Đồng ý giảm giá 01 mặt hàng từ ngày 5/1/2023 của Gói thầu: Mua sắm tập

trung thuốc biệt dược gốc hoặc tương đương điều trị cho các cơ sở y tế trên địa bàn

tỉnh năm 2021 và 6 tháng năm 2022 theo đề nghị của Công ty cổ phần dược thiết bị y

tế Đà Nẵng.

STT Mã số

trúng

thầu

Tên hoạt chất,

nồng độ, hàm

lượng

Tên thương mại Đơn

vị

tính

Giá trúng

thầu đã

công bố

(VNĐ)

Giá sau

giảm

(VNĐ)

1 345

Carbetocin

100mcg/1ml

Duratocin

Lọ

398.036

358.233

Lý do giảm giá: Căn cứ theo đề xuất của Công ty trúng thầu.

Thời gian hiệu lực của giảm giá: 1/3/2023. Theo đề xuất của Công ty trúng thầu.

Các thông tin khác của Quyết định số 283/QĐ-SYT ngày 14/5/2021 liên quan

đến 01 thuốc nêu trên không thay đổi.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị cập nhật giá sau khi giảm của các thuốc nói trên để

thực hiện. Kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh phối hợp cập nhật để thực hiện trong

việc thanh toán Bảo hiểm y tế cho các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

  Nơi nhận:                     KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                   PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng NVD;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT.

                  Đinh Viễn Anh

		anhdv.syt@quangbinh.gov.vn
	2023-04-19T16:06:25+0700

		2023-04-19T16:34:15+0700

		2023-04-19T16:34:29+0700

		syt@quangbinh.gov.vn
	2023-04-19T16:34:48+0700